Ut tibi grata sint, Domine, munera populi tui, ab omni, quaesumus, nos contagio perversitatis emunda, nec falsis gaudiis inherere patiaris. (d) quos ad veritatis tuae praemia venire promittis. Per, etc.

Vere dignum. Qui ecclesiam tuam a diabolica simulatione vis esse purgatam, atque ut a fictis sincera discernas, ex operum qualitate fructus intelligi praecipis voluntatum; ad te pertinere non reputans, quos vel dissimulare quae tua sunt, vel his contraria perspexeris operari. Unde benedicimus te, Domine, teque debita servitute laudamus. Per, etc.

Adesto nobis, omnipotens et misericors Deus, et sacramenta quae sumpsimus, nec nostris excessibus, nec alienis permittas violari peccatis. Per, etc.

Gregem tuum, Pastor bone, placatus intende, et oves quas pretioso sanguine redemisti, diabolica non sinas incursione lacerari. Per, etc.

XIX. *Item alia*. — (e) Suscipe, quaesumus, Domine, preces nostras, et clamantium ad te pia vota propitius intueri. Per, etc.

(a) Cod. accipiens, et infra, efficiat.

(b) Missale Rom. hanc orationem exhibet in Dominica XXIII post Pentecosten, et in communibus orationibus, contra persecutores Ecclesiae.

(c) Adverbium *aliter* textui insertum in codice, variantem innuit.

(d) Sic codex. Muratorius, quibus.

(e) Affinis est oratio codd. Gregor. Muratorii in precibus matutinalibus, apud Monardum vero inter orationes quotidianas.

(f) Hanc referunt iidem codd. in orationibus pro peccatis.

(g) Nota marginalis in cod. Ideo tardius impetratur, ut perseveret oratio postulantis.

(f) Exaudi, Domine, quaesumus, gemitum populi tui, nec plus apud te valeat offensio delinquentium quam miseratio tua, semper indulta fletibus supplicantium. Per, etc.

Sacrificium tibi, Domine, celebrandum placatus intende; quod et nos a vitis nostrae 64 conditionis emundet, et tuo nomini reddat acceptos. Per, etc.

(g) Vere dignum. Qui ideo differt vota poscentium, ut in ipsa quoque deprecationis diuturnitate proficiant; et tardius postulata praestando, fidelium tuorum mentibus praestare cognosceris devotionis augmentum. Per, etc.

Majestatem tuam suppliciter deprecamur, ut sicut nos corporis et sanguinis sacrosancti pascis alimento, ita divinae naturae facias esse consortes. Per, etc.

Caelestibus, Domine, quaesumus, praesidiis muniantur, qui in tua protectione confidentes, in te solo Praesule gloriantes, tuo semper foveantur auxilio. Per, etc.

XX. *Item alia*. — Exaudi, Domine preces nostras, et celeri nos propitiatione laetifica. Per, etc.

(h) Intende, Domine, quaesumus, supplices tuos; et pariter nobis indulgentiam tribue benignus et gaudium. Per, etc.

(i) Hostias, Domine, suscipe placatus oblatas quas sanctificando, nobis, quaesumus, efficias salutare, Per, etc.

(j) Vere dignum. Qui caelestibus disciplinis ex omni parte nos instruens, qualiter a fidelibus tuis falsos fratres discernemus (k) ostendens, Unigeniti tui voce pronuntias: *Ex fructibus eorum cognoscetis eos* (Matth. vii, 20). De his sunt enim inflati sensu carnis suae, et non tenentes caput. De his sunt qui terrena sapientes, ita deprecantium te verba (l) fastidiunt, quia animales atque carnales, quae sunt spiritus Dei, et ultia mente non capiunt. De his sunt reprobi circa fidem, qui nescientes quae loquantur, neque de quibus affirmant, saepe subvertere conati sunt et conantur. De his sunt subdoli operarii, qui introeunt, explorare Ecclesiae libertatem, quam habet in Christo, ut eam secum in turpem redigant servitutem. De his sunt qui penetrant domos, et captivas ducunt mulierculas, oneratas peccatis; non solum (m) viduarum facultates, sed devorantes etiam maritarum. Isti jam nec justos appetunt se videri, nec saltem de foris sunt, vel dealbati, vel loti, sed palam, pudore calcato, de pravis conversationibus suis etiam gloriantur, et domi foris-que spurcitiam contrahentes, non tam 65 referti sunt ossibus mortuorum, quam magis ipsi sunt mor-

(k) suae, et non tenentes caput. De his sunt qui terrena sapientes, ita deprecantium te verba (l) fastidiunt, quia animales atque carnales, quae sunt spiritus Dei, et ultia mente non capiunt. De his sunt reprobi circa fidem, qui nescientes quae loquantur, neque de quibus affirmant, saepe subvertere conati sunt et conantur. De his sunt subdoli operarii, qui introeunt, explorare Ecclesiae libertatem, quam habet in Christo, ut eam secum in turpem redigant servitutem. De his sunt qui penetrant domos, et captivas ducunt mulierculas, oneratas peccatis; non solum (m) viduarum facultates, sed devorantes etiam maritarum. Isti jam nec justos appetunt se videri, nec saltem de foris sunt, vel dealbati, vel loti, sed palam, pudore calcato, de pravis conversationibus suis etiam gloriantur, et domi foris-que spurcitiam contrahentes, non tam 65 referti sunt ossibus mortuorum, quam magis ipsi sunt mor-

(l) fastidiunt, quia animales atque carnales, quae sunt spiritus Dei, et ultia mente non capiunt. De his sunt reprobi circa fidem, qui nescientes quae loquantur, neque de quibus affirmant, saepe subvertere conati sunt et conantur. De his sunt subdoli operarii, qui introeunt, explorare Ecclesiae libertatem, quam habet in Christo, ut eam secum in turpem redigant servitutem. De his sunt qui penetrant domos, et captivas ducunt mulierculas, oneratas peccatis; non solum (m) viduarum facultates, sed devorantes etiam maritarum. Isti jam nec justos appetunt se videri, nec saltem de foris sunt, vel dealbati, vel loti, sed palam, pudore calcato, de pravis conversationibus suis etiam gloriantur, et domi foris-que spurcitiam contrahentes, non tam 65 referti sunt ossibus mortuorum, quam magis ipsi sunt mor-

(m) viduarum facultates, sed devorantes etiam maritarum. Isti jam nec justos appetunt se videri, nec saltem de foris sunt, vel dealbati, vel loti, sed palam, pudore calcato, de pravis conversationibus suis etiam gloriantur, et domi foris-que spurcitiam contrahentes, non tam 65 referti sunt ossibus mortuorum, quam magis ipsi sunt mor-

(n) referti sunt ossibus mortuorum, quam magis ipsi sunt mor-

(o) quam magis ipsi sunt mor-

(p) quam magis ipsi sunt mor-

(q) quam magis ipsi sunt mor-

(r) quam magis ipsi sunt mor-

(s) quam magis ipsi sunt mor-

(t) quam magis ipsi sunt mor-

(u) quam magis ipsi sunt mor-

(v) quam magis ipsi sunt mor-

tui. Quibus evangelica sententia convenienter exlatam: *Si lumen quod in te est tenebræ sunt, ipse tenebræ quantæ sunt* (Matth. vi, 25)? Nam cum in his quæ videntur obscura sint, et malæ famæ nigra dedecore, satis evidenter apparet hæc eos in occulto gerere, quæ etiam turpe sit dicere. Isti non solum ad tuam gratiam venientes sui fæditate deterrent, sed etiam intrinsecus(a) fratribus constitutis, pro quibus Christus est mortuus, offendiculum suæ perversitatis opponunt. Tales cavere nos jubes, per Apostolum tuum dicens: *Separate vos ab omni fratre inordinate ambulante* (II Thess. III, 6). Et ea pos præcipis operari, quæ videntes cuncti vere fideles tui, te cœlestem Patrem collaudent atque magnificent; a quo rationabilis conscientiæ bonæque famæ donum omne perfectum optimumque descendit. Per, etc.

(b) Quod ore sumpsimus, Domine, quæsumus, mente capiamus, et de munere temporali fiat nobis remedium sempiternum Per, etc.

Famulos et famulas, Domine, quæsumus, intueri, quibus in te sperare donasti; ac pariter eis; et quæ tibi placeant postulare, et (c) potius postulata concede. Per, etc.

XXI. *Item alia.* — (d) Concede nobis, Domine, veniam delictorum, et eos qui nos impugnare moluntur expugna; quia sub tuo munimine constitutis nulla diaboli nocebit obreptio. Per, etc.

Protector in te sperantium, Deus, exaudi preces nostras, et miserere nostri; ut corpore et mente vegetati tuis semper inhæreamus officiis. Per, etc.

Supplices te rogamus, Deus, ut munera quæ deferimus, et devotionis gratiam nobis conferant, et salutem. Per, etc.

(e) Vere dignum. Quia Ecclesiæ tuæ filios sicut erudire non cessas, ita non desinis adjuvare, ut recte facienda cognoscant, et possibilitatem capiant exsequendi. Per, etc.

Sumentes dona cœlestia, gratias tibi referimus, sancte Pater, omnipotens, æterne Deus. Per, etc.

Protege, Domine, fideles tuos, et quos spiritali cibo vivificare dignatus es, perpetua salvatione comitare. Per, etc.